Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

PORTARIA Nº 035/2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA

COMPOR COMISSÃO ESPECIAL PARA ANALISE E

PARECER DA PROPOSTA DE EMENDA A LOM Nº

002/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado

de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na Lei Orgânica Municipal

e na forma do art. 199 do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear para compor COMISSÃO ESPECIAL para análise e parecer

sobre a Proposta de Emenda a LOM nº 002/2024, que Modifica o inciso XIII do art. 14 e

acrescenta o § 3º no art. 69 da Lei Orgânica do Município de Exu-PE, ficando composta

pelos seguintes membros:

 FAGLUZÉ AMÉRICO LOPES SARAIVA - Presidente

 FRANCISCO HERIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA - Relator

 ANTONIO LOPES DE LIMA - Membro

PARÁGRAFO ÚNICO – A Comissão, após instrução pelo órgão de assessoramento da

Câmara, exarará parecer, em 15 (quinze dias), o qual será submetido ao Plenário em

dois turnos de discussão e votação, com interstício mínimo de 10 (dez) dias.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Exu-PE, 10 de maio de 2024.

ANTONIO PARENTE SOBRINHO

PRESIDENTE

Certifico que, nos termos da Lei Orgânica

Municipal em seu art. 92, § 1º, publiquei este ato por

afixação, em local próprio e de acesso público, na

sede da Câmara Municipal e no portal da

transparência do referido órgão.

É verdade. Dou fé.

Exu-PE, em 10/05/2024.

ISABEL CRISTINA DUARTE BENTO

Controladora Geral